
Jan Vašek, 1. ročník



Jan Vašek, 1. ročník 2/8

Cíle
Snažil jsem se vytvořit snadno použitelný a hlavně
funkční tvar, který zabrání dýchání mimo textil.
Kladl jsem důraz na pohodlnost při nošení.
Jednoduše stačí nasadit na krk a v případě potřeby
pouze navléknout přes nos a upevnit přezkou podle
potřeb. Krčník obsahuje kovový proužek, který napo-
máhá přilnavosti a také řeší problém při nošení brýlí.



Jan Vašek, 1. ročník 3/8

Balení
V idealním případě tvořeno z jednoho
kusu kartonu. Polep minimální. Pouze na zadní
straně návod k použití. Možnost zavěšení.
Na přední straně samolepka na rozeznání různé
barevnosti a také přelepené uzavírání.

12,5 cm

10 cm

5 cm



Jan Vašek, 1. ročník 4/8

Střih krčníku
Na přední straně v místě brady jsou pro idealní de-
formaci tři záševky, které ale nezasahují do míst
pro ústa a nos. Díky tomu je ochrana na vyšší
úrovni. Tu také zvyšuje použití dvou vrstev textilu.
Pomocí zadní přezky je možné utáhnout krčník
podle potřeby. V případě nutnosti je možné si 
extra stylizovanou přezku např. vytisknout na 3D 
tisku. Pomocí 3D modelu na přiloženém QR kódu.



Jan Vašek, 1. ročník 5/8

Kovové pásky
Běžně se používají jako výstuha u límců. V tomto pří-
padě pomáhají držet tvar a kopírovat obvod nosu.







Jan Vašek, 1. ročník

Děkuji za pozornost


